1.

,

e L -; .

\
. '

t .' ., ''"

''

LEI Nº 498/88

DE: 01/12/88

'... . .

Suplementa dotações Orçamentárias com Utili

o
do do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais faz sa

ber que a C~mara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte

Lei.

Art. lº - Fica o Poder Executivo Municipal,

autorizado a suplementar as seguintes dotações:

2U - GABINETE Iü PREFEITO:

j.J.l.U - Pessoal ............•.... cz$ 200.000,00

j._ .2.0 - Material de Consumo ..... Cz$ 3ou.coo,oo

3.J.3.0 - Serviços de Terceiros

e Encar~os .•••.•.•...... Cz$ 600.000,00

2] - SECRETAR!AJ:!)li'!ICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO:

).l.2.0 - Material de Consurno ....• cz:\)

~- SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA:

3.1.3.0 - Serviços de Terceiros

50.000,00

e Encargos ..••.••..••••• cz$ 750.000,00

30 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA:

3.J.2.0 - Material de Consumo ..... Cz$ 600.000,00

j.l.j.O - Serviços de Terceiros

e Encargos ..••••.•..•... cz$1.200.000, 00

l+O - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

3.1.2.0 - Material de Consumo ..•.. Cz~p 150.000,00

3.1.3.0 - Serviços de Terceiros

e Encargos ••••••••••..•. Cz$ 320.000,00

41 - SECRETARIA MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL:

3.1.2.0 - Material de Consumo ..... Czil

3.1.3.0 - Serviços de Terceiros

e Er1carGos .............. C~$

40.000,00

1.100. 000, 00

50.000,00

750.000,00

1.300.000,00

470.000,00

110.CJOiJ,OO

':'

!
' l

··-

i ..

' "i

50 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS:

3.1.2.0 - Material de Consumo .•... Cz1$450.ooo,oo 450.000,00
r:I~OTAL .••••••.•••••• º •••••••••••••••••• • Cz$LJ .• 730.000, 00

Art. 2Q - Para fazer face as Suplementações
previstas no artigo anterior, fica o Poder Executivo Municipal,

autorizado a utilizar o Excesso de Arrecadaç~o:
- EXCESSO DE ARRECADAÇÃO •.••.••• , ••.•.•••..••.... Cz$4.730.000,00

'[10TAL .•••••.••••••.••••••••• o •••••••••••••••••• cz::J;4 .. 730 .ooo, 00

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data
de sua publicaç;o, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO, 01 de dezembro de 1988

PREF TO MUNICIPAL

Reg. e Publicada na data supra

J
' ~